

FINAL ANSWER KEY

Paper: 080 - Kerala Education Act and Rules
Date of Test 14-05-2024

Question1:-Every school shall maintain an Attendance Register in form _____ for each division of every standard.

- A:-11
B:-6
C:-27
D:-8

Correct Answer:- Option-B

Question2:-A dependent of an aided school teacher dying in harness is rightful to get employment assistance under the same management. Which rule in chapter XIV A of KERs provides so?

ഒരു എയ്ഡഡ് അദ്ധ്യാപകന്റെ ആശ്രിതൻ ഹാർനസിൽ മരിക്കുമ്പോൾ അതേ മാനേജ്മെന്റിന് കീഴിൽ തൊഴിൽ സഹായം ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ട്. KER-കളുടെ XIV A-ലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇതിനെപ്പറ്റി പ്രതിപാദിക്കുന്നത്.

- A:-51B
B:-51A
C:-43
D:-9A

Correct Answer:- Option-A

Question3:-There shall be no place for sale of liquors within _____ metres of a school.

- A:-283
B:-200
C:-253
D:-183

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Headmaster of an aided High School be eligible to get the departmental Headmaster's scale of pay only on completion of _____.

- A:-16 years of continuous service
B:-16 years of aggregate service as graduate teacher
C:-16 years of continuous service as graduate teacher
D:-15 years of service

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The authority to issue the Education Department Calendar is the _____

- A:-Government
B:-Director of General Education
C:-Secretary to the Department of Publications
D:-Superintendent of Government Press

Correct Answer:- Option-B

Question6:-When an appointment order is issued to a person having claim under Rule 51A, chapter XIV A of KERs, the maximum joining time should be given to him is _____ days.

- A:-15
B:-6
C:-7
D:-14

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The distance between the school buildings and concrete vaults shall be less than _____ metres.

- A:-30
B:-25
C:-16
D:-50

Correct Answer:- Option-B

Question8:-For admission in Training Schools, the applicants shall not crossover the age of 33 years on the _____ of the year in which applications are invited through Gazette notification.

ട്രെയിനിംഗ് സ്കൂളുകളിലെ പ്രവേശനത്തിന്, ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ച വർഷത്തിലെ _____ ന് അപേക്ഷകർ 33 വയസ്സ് കവിയരുത്.

A:-first day of July

ജൂലൈ ആദ്യ ദിവസം

B:-first day of June

ജൂൺ ആദ്യ ദിവസം

C:-first day of January

ജനുവരി ആദ്യ ദിവസം

D:-first day of August

ഓഗസ്റ്റ് ആദ്യ ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The working hours in the forenoon session of Fridays in schools will be from _____

സ്കൂളുകളിലെ വെള്ളിയാഴ്ചകളിലെ ഉച്ചക്കൂട്ടൻ ഉള്ള സെഷനിലെ പ്രവൃത്തി സമയം _____ മുതൽ ആയിരിക്കും.

A:-9 am to 12 noon

രാവിലെ 9 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 12 വരെ

B:-9 am to 12.30 pm

രാവിലെ 9 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 12.30 വരെ

C:-9.30 am to 12.30 pm

രാവിലെ 9.30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 12.30 വരെ

D:-9.30 am to 12 noon

രാവിലെ 9.30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 12 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-First preference for appointment against a regular vacancy arised in an aided school shall be given to the _____ available under the management.

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ വരുന്ന ഒരു സാധാരണ ഒഴിവിലെ തൊഴിലുറപ്പുള്ള നിയമനത്തിനുള്ള ആദ്യ മുൻഗണന മാനേജ്മെന്റിന് കീഴിൽ ലഭ്യമായ _____ ന് നൽകും.

A:-Rule 51A claimant

റൂൾ 51എ അവകാശവാദി

B:-Protected hand

സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥി

C:-Rule 9A claimant

റൂൾ 9എ അവകാശവാദി

D:-Rule 51B claimant

റൂൾ 51ബി അവകാശവാദി

Correct Answer:- Option-B

Question11:-One among the following is not a reason for taking action against the Manager of an aided School.

എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെ മാനേജർക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് കാരണമല്ല.

A:-Denial of the promotion of a Rule 43 claimant

റൂൾ 43 അവകാശവാദിയുടെ പ്രമോഷൻ നിരസിക്കൽ

B:-Conviction on moral turpitude

ധാർമ്മിക തകർച്ചയെക്കുറിച്ചുള്ള കുറ്റക്കാരണനരവിധി

C:-Non submission of proposal for staff fixation

സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷനുള്ള നിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കാത്തത്

D:-Denial of re-appointment to a Rule 51 A claimant

ഒരു റൂൾ 51എ അവകാശവാദിക്ക് വീണ്ടും നിയമനം നിഷേധിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The date of determination of age for eligibility to get appointment in an aided school shall be _____

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ നിയമനം ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതയ്ക്കുള്ള പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്ന തീയതി _____ ആയിരിക്കും.

A:-The date of occurrence of vacancy

പിന്നീട് ഒഴിവ് വന്ന തീയതി

B:-1st June of the year in which the appointment is made

നിയമനം നടത്തുന്ന വർഷത്തിലെ ജൂൺ 1

C:-Date of appointment

അപ്പോയിന്റിംഗ് തീയതി

D:-1st January of the year in which the appointment is made

നിയമനം നടത്തുന്ന വർഷം ജനുവരി 1

Correct Answer:- Option-D

Question13:-_____ shall be deemed to commence on the re-opening day and terminate on the last day before summer vacation.

_____ വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം ആരംഭിച്ചതായും വേനൽക്കാല അവധിക്ക് മുമ്പുള്ള അവസാന ദിവസം അവസാനിച്ചതായും കണക്കാക്കും.

A:-Academic year

അധ്യയന വർഷം

B:-School year

സ്കൂൾ വർഷം

C:-Educational year

വിദ്യാഭ്യാസ വർഷം

D:-Financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Teachers who have attained the age of _____ years shall stand exempted permanently from passing the tests.

_____ വയസ്സ് തികയുന്ന അധ്യാപകരെ പരീക്ഷകളിൽ വിജയിക്കുന്നതിന് നിന്ന് ശാശ്വതമായി ഒഴിവാക്കപ്പെടും.

A:-51

51

B:-43

43

C:-50

50

D:-45

45

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The manager shall arrange adequate toilet and drinking water facilities in the school and furnish a report to the _____ on such arrangements before beginning of the academic year.

മാനേജർ സ്കൂളിൽ മതിയായ ശൗചാലയങ്ങളും, കുടിവെള്ള സൗകര്യങ്ങളും ക്രമീകരിക്കുകയും അധ്യയന വർഷം ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അത്തരം ക്രമീകരണങ്ങളെക്കുറിച്ച് _____ ന് ഒരു റിപ്പോർട്ട് നൽകുകയും വേണം.

A:-Secretary to the local authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി

B:-Educational officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The super check officer shall conduct checking on staff fixation at any time during the academic year and the Director shall issue orders on it within the _____ itself.

അധ്യയന വർഷത്തിൽ എന്ത് സമയത്തും സൂപ്പർ ചെക്ക് ഓഫീസർ സ്റ്റോഫ് ഫിക്സേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള പരിശോധന നടത്തുകയും ഡയറക്ടർ _____ -ൽ തന്നെ ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-academic year

അധ്യയന വർഷം

B:-school year

സ്കൂൾ വർഷം

C:-audit year

ഓഡിറ്റ് വർഷം

D:-financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question17:-In order to get 2 divisions in standard VIII, the minimum number of pupils required is _____

സ്റ്റാൻഡേർഡ് VIII-ൽ 2 ഡിവിഷനുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന്, ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-31

31

B:-46

46

C:-51

51

D:-36

36

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The minimum service qualification required for the promotion as Headmaster in an aided High School is _____

ഒരു എയഡ്ഡ് ഹൈസ്കൂളിൽ ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന യോഗ്യത _____ ആണ്.

A:-twelve years of continuous graduate service

പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ബിരുദ സേവനം

B:-sixteen years of continuous graduate service

പതിനാറ് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ബിരുദ സേവനം

C:-twelve years of continuous service

പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനം

D:-fifteen years of continuous service

പതിനഞ്ച് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-When the previous permission for the change of management involving change of ownership of an aided lower Primary School is denied, appeal against it can be submitted before the _____

ഒരു എയഡ്ഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റുന്നത് ഉൾപ്പെടുന്ന മാനേജ്മെന്റ് മാറ്റത്തിനുള്ള മുൻ അനുമതി നിരസിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, അതിനെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ് _____

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-From the year 2022-23 onwards, the date of effect of the additional division or additional posts shall be the _____ of the year.

2022-23 വർഷം മുതൽ, അധിക ഡിവിഷൻ അല്ലെങ്കിൽ അധിക തസ്തികകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി വർഷത്തിലെ _____

A:-15th July

ജൂലൈ 15

B:-6th working day

ആറാം പ്രവൃത്തി ദിവസം

C:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

D:-re-opening day

വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The Kerala Education Act 1958 received the assent of the President of India on _____

1958-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിന് _____-ന് ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

A:-1.6.1959

1.6.1959

B:-19.2.1959

19.2.1959

C:-1.6.1958

1.6.1958

D:-24.2.1959

24.2.1959

Correct Answer:- Option-B

Question22:-In order to introduce Sanskrit learning in Upper Primary School, the minimum number of pupils required for it is _____

അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ സംസ്കൃത പഠനം ആരംഭിക്കുന്നതിന്, അതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-6

6

D:-12

12

Correct Answer:- Option-D

Question23:-A pupil in standard IX failed to attend the school for the 29% of the total working days. If so, the authority competent for its condonation is the _____

ഒൻപതാം വകുപ്പിലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥി മൊത്തം പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ 29% സ്കൂളിൽ ഹാജരാകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു. അങ്ങനെയൊന്നുകിൽ അതിനെ മാപ്പാക്കുന്നതിന് അർഹതയുള്ള അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

A:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

B:-District Educational Officer
 ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
 C:-Deputy Director of Education
 വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
 D:-None
 ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The authority to appoint the Manager of an aided Higher Secondary School is the _____

ഒരു എയഡ്ഡ് ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളിന്റെ മാനേജറെ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-Education Agency
 വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
 B:-Regional Deputy Director of HSE
 HSE-യുടെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
 C:-Deputy Director of Education
 വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
 D:-Management
 മാനേജ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The consecutive absence for _____ working days of a pupil in standard IX is not a reason to remove his name from the roll.

ഒൻപതാം ക്ലാസിലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയുടെ _____ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലെ തുടർച്ചയായ അഭാവം റോളിൽ നിന്ന് അവൻറെ പേര് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു കാരണമല്ല.

A:-fifteen
 പതിനഞ്ച്
 B:-twenty
 ഇരുപത്
 C:-fourteen
 പതിനാല്
 D:-sixteen
 പതിനാറ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Subject to having the prescribed qualification, the first preference for promotion to the post of part time HST(Arabic) shall be given to _____

നിശ്ചിത യോഗ്യതയ്ക്ക് വിധേയമായി, പാർട്ട് ടൈം HST (അറബിക്) തസ്തികയിലേക്കുള്ള പ്രമോഷൻറെ ആദ്യ മുൻഗണന _____ ന് നൽകും.

A:-Upper Primary School Teacher
 അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ ടീച്ചർ
 B:-Lower Grade Arabic Teacher
 ലോവർ ഗ്രേഡ് അറബിക് ടീച്ചർ
 C:-Lower Primary School Teacher
 ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ ടീച്ചർ
 D:-Lower Grade Urdu Teacher
 ലോവർ ഗ്രേഡ് ഉറുദു ടീച്ചർ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-In High School having UP section, the number of periods available for Hindi in the UP Section is 14 (fourteen) and in the HS Section is 15 (fifteen). If so, the posts admissible for Hindi teacher shall be _____

UP വിഭാഗമുള്ള ഹൈസ്കൂളിൽ, UP വിഭാഗത്തിൽ ഹിന്ദിക്ക് ലഭ്യമായ പിരിയഡുകളുടെ എണ്ണം 14 (പതിനാല്) ഉം HS വിഭാഗത്തിൽ 15 (പതിനഞ്ച്) ഉം ആണ്. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, ഹിന്ദി അധ്യാപകർക്ക് അനുവദനീയ തസ്തികകൾ _____ ആയിരിക്കും.

A:-one L.G.T(FT) & one HST(FT)
 ഒരു L.G.T(FT) & ഒരു HST(FT)
 B:-one L.G.T(FT) & one HST(PT)
 ഒരു L.G.T(FT) & ഒരു HST(PT)
 C:-one L.G.T(PT) & one HST(FT)
 ഒരു L.G.T(PT) & ഒരു HST(FT)
 D:-one HST only
 ഒരു HST മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The courses of instruction and training in the various types of schools shall be in accordance with the curriculum of studies issued by the Director with the sanction of the _____

വിവിധ തരത്തിലുള്ള സ്കൂളുകളിലെ നിർദ്ദേശങ്ങളുടെയും പരിശീലനത്തിന്റെയും കോഴ്സുകൾ _____ ന്റെ അനുമതിയോടെ ഡയറക്ടർ പുറപ്പെടുവിച്ച പഠന പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായിരിക്കണം.

A:-Public Service Commission
 പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
 B:-State Education Advisory Board
 സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡ്
 C:-State Council of Educational Research and Training
 സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഓഫ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ റിസർച്ച് ആൻഡ് ട്രെയിനിംഗ്
 D:-Government
 സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-An aided Lower Primary School owned and administered by an ecclesiastical office of any religious demonstration is coming under the category of _____

ഏതെങ്കിലും മതപരമായ പ്രകടനത്തിന്റെ ഒരു സഭാ ഓഫീസിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും ഭരിക്കുന്നതുമായ ഒരു എയഡ്ഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ _____ എന്ന വിഭാഗത്തിൽ വരണം.

A:-Individual management school
 വ്യക്തിഗത മാനേജ്മെന്റ് സ്കൂൾ
 B:-Minority schools
 സൂനപക്ഷ സ്കൂളുകൾ
 C:-Corporate management schools
 കോർപ്പറേറ്റ് മാനേജ്മെന്റ് സ്കൂളുകൾ
 D:-Religious schools
 മത വിദ്യാലയങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-When a pupil in standard V of a Lower Primary School is absent for fifteen working days consecutively, the Headmaster shall take immediate follow up action in consultation with _____.

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് V ലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥി തുടർച്ചയായി പതിനഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുമ്പോൾ, ഹെഡ്മാസ്റ്റർ _____ യുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഉടൻതന്നെ ഉടർന്നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Educational Officer
 വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
 B:-Local Authority
 ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
 C:-Class Teacher
 ക്ലാസ് ടീച്ചർ

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Whose permission is required for surrendering any land belonging to a Government High School for the purpose of widening any road? ഏതെങ്കിലും റോഡ് വീതി കൂട്ടുന്നതിനായി സർക്കാർ ഹൈസ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമി വിട്ടുനൽകുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-President of the District Panchayath

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Promotion under Rule 43 of chapter XIV A of KERs shall be made from the persons possessing the prescribed qualification at the time of

KER-യുടെ XIV A അദ്ധ്യായത്തിലെ റൂൾ 43 പ്രകാരമുള്ള പ്രമോഷൻ _____ സമയത്ത് നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് നടത്തുന്നതാണ്.

A:-Promotion is given

പ്രമോഷൻ നൽകിയിരിക്കുന്നു

B:-occurrence of vacancy

ഒഴിവ് ഉണ്ടാകുന്ന

C:-applications are called for

അപേക്ഷകൾ വിളിക്കുന്ന

D:-approval is given

അംഗീകാരം നൽകി

Correct Answer:- Option-B

Question33:-So as to get a Sewing Teacher Post in a High School, it must have more than _____ Girls in the High School classes.

ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ ഒരു തയ്യൽ ടീച്ചർ പോസ്റ്റ് ലഭിക്കുന്നതിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ഹൈസ്കൂൾ ക്ലാസുകളിൽ _____ ൽ കൂടുതൽ പെൺകുട്ടികൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-199

199

B:-200

200

C:-499

499

D:-500

500

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Headmasters of High Schools should have at least _____ periods of teaching work.

ഹൈസ്കൂളുകളിലെ പ്രധാനാധ്യാപകർക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ അധ്യാപന ജോലികൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-five

അഞ്ച്

B:-fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-ten

പത്ത്

D:-twenty

ഇരുപത്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-One among the following is not coming under 'Other Institutions' Quote it.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് 'മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ' എന്നതിന് കീഴിൽ വരുന്നില്ല, അത് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-NCC

NCC

B:-Student Police Cadet

സ്റ്റുഡൻ്റ് പോലീസ് കേഡറ്റ്

C:-ACC

ACC

D:-Bharat Scouts and Guides

ഭാരത് സ്കൗട്ട്സ് ആൻഡ് ഗൈഡ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Pupils belonging to _____ who have failed in the SSLC examination in their first appearance and who have above twenty two years of age may be re-admitted to the standard X.

SSLC പരീക്ഷയിൽ ഒന്നാം പരിക്ഷയിൽ തോറ്റവരും ഇരുപത്തിയെട്ടു വയസ്സിന് മുകളിൽ പ്രായമുള്ളവരുമായും _____ ൽ ഉൾപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പത്താം ക്ലാസിലേക്ക് വിജ്ഞാപനം പ്രവേശനം നൽകാം.

A:-Scheduled castes

പട്ടികജാതിക്കാർ

B:-Linguistics minorities

ഭാഷാശാസ്ത്ര ന്യൂനപക്ഷങ്ങൾ

C:-Scheduled Tribes

പട്ടികവർഗക്കാർ

D:-Migrant communities

കടിയേറ്റ സമൂഹങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Any person or body of persons permitted to establish and maintain any private school under the K.E. Act is _____ K.E.നിയമ പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും അനുവാദമുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയോ വ്യക്തികളോ _____ ആണ്.

A:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Education Trust

വിദ്യാഭ്യാസ ട്രസ്റ്റ്

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Time limit for filing appeal against an order approving a seniority list is _____ from the date of receipt of the order. സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് അംഗീകരിക്കുന്ന ഓർഡറിനെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ആണ്.

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-two months

രണ്ട് മാസം

C:-fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-forty five days

നാൽപ്പത്തിയഞ്ചു ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The total effective strength of pupil of an Upper Primary School having standards V to VII is 1651. If so, the number of specialist teacher posts admissible to it is _____

V മുതൽ VII വരെ നിലവാരമുള്ള ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ആകെ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള സംഖ്യ 1651 ആണ്. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അതിന് അനുവദനീയമായ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് അധ്യാപക തസ്തികകളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-three

മൂന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-one

ഒന്ന്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question40:-All teachers below the age of _____ are expected to actively participate in the physical activities taken place in the school.

_____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള എല്ലാ അധ്യാപകരും സ്കൂളിൽ നടക്കുന്ന ശാരീരിക പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സജീവമായി പങ്കെടുക്കണമെന്ന് പ്രത്യേകിക്കുന്നു.

A:-45

45

B:-35

35

C:-40

40

D:-30

30

Correct Answer:- Option-A

Question41:-One among the following is not coming under schools for Special Education Quote it.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് പ്രത്യേക വിദ്യാഭ്യാസത്തിനായിട്ടുള്ള സ്കൂളുകൾക്ക് കീഴിൽ വരുന്നില്ല. അത് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-Fishery School

ഫിഷറീ സ്കൂൾ

B:-Tribal schools

ട്രൈബൽ സ്കൂളുകൾ

C:-Fine arts schools

ഫൈൻ ആർട്ട്സ് സ്കൂളുകൾ

D:-Physical training schools

ഫിസിക്കൽ ട്രെയിനിംഗ് സ്കൂളുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The term of Office of the member of the State Education Advisory Board, other than the Ex-officio members shall be _____ years.

എക്സ് ഓഫീഷ്യോ അംഗങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ അംഗത്തിന്റെ ഓഫീസ് കാലാവധി _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-five

അഞ്ച്

B:-two

രണ്ട്

C:-four

നാല്

D:-three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Every school shall maintain an Admission Register in Form No. _____

ഓരോ സ്കൂളും ഫോം നമ്പർ _____-ൽ ഒരു അഡ്മിഷൻ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-4

4

B:-11

11

C:-8

8

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Part-Time teachers may with the approval of the Educational Officer be allowed to work as such in more than one school, but not more than _____

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറുടെ അംഗീകാരത്തോടെ പാർട്ട്-ടൈം അധ്യാപകർക്ക് ഒന്നിലധികം സ്കൂളുകളിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ട് എന്നാൽ _____-യിൽ കൂടുതൽ അല്ല

A:-two

രണ്ട്

B:-five

അഞ്ച്

C:-four

നാല്

D:-three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-So as to get a Full Time post of Lower Grade in Arabic Teacher in a Lower Primary School, the minimum aggregate number of pupils required in all the four standards together to study Arabic is _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ ലോവർ ഗ്രേഡിലുള്ള അറബിക് അധ്യാപകന്റെ ഏൽ ടൈം പോസ്റ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന്, അറബിക് പഠിക്കാൻ നാല് സ്റ്റാൻഡേർഡുകളിലും കൂടി ആവശ്യമായ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-40

40

B:-25

25

C:-28

28

D:-36

36

Correct Answer:- Option-C

Question46:-A Register to be maintained to enter all important events connected with the school such as introduction of new books, apparatus or course of instruction etc. is known as _____

എത്യാ പന്യകങ്ങൾ, ഉപകരണം അല്ലെങ്കിൽ നിർദ്ദേശങ്ങളുടെ കോഴ്സ് തുടങ്ങിയ സ്കൂളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പ്രധാന ഇവൻറുകളും രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് പരിപാലിക്കേണ്ട ഒരു രജിസ്റ്റർ _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Event Register

ഇവൻറ് രജിസ്റ്റർ

B:-Log Book

ലോഗ് ബുക്ക്

C:-Visitors Book

സന്ദർശക പുസ്തകം

D:-Supervision Diary

സൂപ്പർവീഷൻ ഡയറി

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Quote the one which is not coming under the General classification of the schools.

സ്കൂളുകളുടെ പൊതുവായ വർഗ്ഗീകരണത്തിന് കീഴിൽ വരാത്ത ഒന്ന് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-Schools for General Education

പൊതു വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള സ്കൂളുകൾ

B:-Other institutions connected with the Educational system

വിദ്യാഭ്യാസ സംവിധാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-Schools for special Education

പ്രത്യേക വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള സ്കൂളുകൾ

D:-Schools for aged people

പ്രായമായവർക്കുള്ള സ്കൂളുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Management shall have the meaning as _____

മാനേജ്മെൻറിന് _____ എന്ന അർത്ഥം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-When an aided Training School is closed down, all of its records and accounts shall be handed over to the _____ concerned.

ഒരു എയ്ഡഡ് ട്രെയിനിംഗ് സ്കൂൾ അടച്ചുപൂട്ടുമ്പോൾ, അതിൻറെ എല്ലാ രേഖകളും അക്കൗണ്ടുകളും ബന്ധപ്പെട്ട _____ ന് കൈമാറും.

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

C:-Secretary to the District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-Collector of the District

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The Director may on his own motion or otherwise call for records of the orders relating to approval of appointments issued by the subordinate officers and revise the same. Which Rule in chapter XIV of KERs provides so?

കീഴ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ പുറപ്പെടുവിച്ച നിയമനങ്ങളുടെ അംഗീകാരം സംബന്ധിച്ച ഉത്തരവുകളുടെ രേഖകൾ ഡയറക്ടർക്ക് സന്ദർശനം പ്രേരണയിലോ മറ്റോ വിളിക്കുകയും അവ പുനഃപരിശോധിക്കുകയും ചെയ്യാം. KER ലെ XIV അധ്യായത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇത് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-92

92 B:-12A

12 എ

C:-8A

8 എ

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The minimum number of pupils having UID required to get an additional post of Lower Primary School Teacher by exempting the Headmaster of an aided Lower Primary School from class charge is _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററെ ക്ലാസ് ചാർജിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ ടീച്ചറുടെ അധിക തസ്തിക ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ UID ഉള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം കുറഞ്ഞ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-150

150

B:-151

151

C:-154

154

D:-153

153

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The authority to give permission to make a sale of any property of an aided Lower Primary School is the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിൻറെ വിൽപന നടത്താൻ അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question53:-It shall be duty of the _____ to see that noon-day meals, clothing, books and writing materials are provided for poor pupils free of cost.

പാവപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഉച്ചഭക്ഷണം, വസ്തുക്കൾ, പുസ്തകങ്ങൾ, എഴുത്തു സാമഗ്രികൾ എന്നിവ സൗജന്യമായി നൽകി എന്നത് നിരീക്ഷിക്കേണ്ടത് _____ യുടെ കടമയാണ്.

A:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Local authority

പ്രാദേശിക അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The manager of every aided school shall furnish a list of all movable and immovable properties of the school to the Educational Officer on the _____ each year.

എല്ലാ എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെയും മാനേജർ ഓരോ വർഷവും _____ ന് സ്കൂളിന്റെ എല്ലാ ജംഗമ, സ്ഥാവര സത്തുകളുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-15th day of July

ജൂലൈ 15-ാം ദിവസം

B:-31st day of May

മെയ് 31-ാം ദിവസം

C:-1st day of April

ഏപ്രിൽ ഒന്നാം ദിവസം

D:-1st day of June

ജൂൺ ഒന്നാം ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-An aided school teacher had completed the age of 56 years on 31.10.2022. He applied for commuted leave on medical certificate for the period from 1.3.2023 to 30.3.2023. If so, his date of retirement will be on the AN of _____

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ 31.10.2022-ന് 56 വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരുന്നു 1.3.2023 മുതൽ 30.3.2023 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ കമ്യൂട്ടഡ് ലീവിന് അപേക്ഷിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അവന്റെ വിരമിക്കൽ തീയതി _____ എന്നതിന്റെ AN-ൽ ആയിരിക്കും.

A:-31.10.2022

31.10.2022

B:-28.2.2023

28.2.2023

C:-31.3.2023

31.3.2023

D:-1.3.2023

1.3.2023

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The management of an aided school can be taken over by the government on public interest for a period not exceeding _____ years.

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെ മാനേജ്മെന്റ് _____ വർഷത്തിൽ കവിയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് പൊതുതാൽപ്പര്യപ്രകാരം സർക്കാരിന് ഏറ്റെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-three

മൂന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-ten

പത്ത്

D:-five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Seniority list of aided school teachers shall be made in Form No. _____

എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകരുടെ സീനിയറിറ്റി ലിസ്റ്റ് ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ ഉണ്ടാക്കും.

A:-11

11

B:-11A

11എ

C:-13

13

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question58:-An aided Upper Primary School had been decided to close down from the re-opening day of the year 2022-23. If so, the last date of submitting the notice in this regard to the director was _____

ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ പ്രൈമറി സ്കൂൾ 2022-23 വർഷത്തിൽ വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം മുതൽ അടച്ചുപൂട്ടാൻ തീരുമാനിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, ഡയറക്ടർക്ക് ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അറിയിപ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി _____ ആയിരുന്നു.

A:-1.6.2021

1.6.2021

B:-31.5.2021

31.5.2021

C:-1.6.2020

1.6.2020

D:-31.5.2022

31.5.2022

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Before granting permission to a Teacher's Organization to hold its meeting in a School building, the Headmaster shall have to consult with the _____

ഒരു സ്കൂൾ കെട്ടിടത്തിൽ ഒരു അധ്യാപക സംഘടനയുടെ മീറ്റിംഗ് നടത്താൻ അനുമതി നൽകുന്നതിന് മുമ്പ്, ഹെഡ്മാസ്റ്റർ _____ മായി കൂടിയാലോചിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-PTA committee

പിടിഎ കമ്മിറ്റി

C:-Staff Council

സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ

D:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-'Child' means a boy or girl between the ages of _____ at the beginning of the academic year.

'കുട്ടി' എന്നാൽ അധ്യാപന വർഷത്തിന്റെ തുടക്കത്തിൽ _____ വയസ്സിന് ഇടയിലുള്ള ആൺകുട്ടി അല്ലെങ്കിൽ പെൺകുട്ടി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-one and five

ഒന്നും അഞ്ചും

B:-six and fourteen

ആറും പതിനാലും

C:-five and fifteen

അഞ്ചും പതിനഞ്ചും

D:-three and six

മൂന്നും ആറും

Correct Answer:- Option-B

Question61:-In a Training School, Bathrooms should be provided at the rate of one for _____ students.

ഒരു ട്രെയിനിംഗ് സ്കൂളിൽ, _____ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ ബാത്ത്റൂം നൽകണം.

A:-five

അഞ്ച്

B:-eight

എട്ട്

C:-six

ആറ്

D:-ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question62:-When more than one recognized school is there under the same Educational Agency, the aggregate financial guarantee shall be rupees _____ only.

ഒരേ വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിക്ക് കീഴിൽ ഒന്നിലധികം അംഗീകൃത സ്കൂൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, മൊത്തം സാമ്പത്തിക ഗ്വാരന്റി _____ രൂപ മാത്രമായിരിക്കും.

A:-four thousand

നാലായിരം

B:-three thousand

മൂവായിരം

C:-two thousand and five hundred

രണ്ടായിരത്തി അഞ്ഞൂറ്

D:-five thousand

അയ്യായിരം

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The penalty of reduction of pension can be imposed on a Headmaster of an aided High School by the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർക്ക് പെൻഷൻ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ _____ വഴി ചുമത്താവുന്നതാണ്.

A:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Accountant general

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Super check officer

സൂപ്പർ ചെക്ക് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-In an aided school, a Music Teacher was appointed and admitted to duty w.e.from 1.6.2018. but, it was approved only w.e.from 15.7.2018 by an order dated 25.7.2018. His probation was declared on the FN of 15.7.2019. If so, the date from which that appointment became effective is _____

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ, ഒരു സംഗീത അദ്ധ്യാപകനെ നിയമിക്കുകയും 1.6.2018 മുതൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ പ്രവേശിക്കാൻ അനുമതിക്കുകയും ചെയ്തു. പക്ഷെ, 25.7.2018-ലെ ഉത്തരവിലൂടെ 15.7.2018 മുതൽ അത് അംഗീകരിച്ചു. 15.7.2019 ലെ FN-ൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രൊബേഷൻ പ്രഖ്യാപിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, ആ നിയമനം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി _____ ആണ്.

A:-1.6.2018

1.6.2018

B:-25.7.2018

25.7.2018

C:-15.7.2018

15.7.2018

D:-15.7.2019

15.7.2019

Correct Answer:- Option-C

Question65:-A Lower Primary Teacher working against a regular vacancy in an aided Lower Primary School wants to quit from the post. If so, whose permission is required to do so?

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഒരു സ്ഥിര ഒഴിവുനേതാളെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി ടീച്ചർ തസ്തികയിൽ നിന്ന് വിരമിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question66:-A teacher who is detained under custody on a criminal proceeding for a period exceeding _____ hours shall be deemed to have been under suspension.

_____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതലുള്ള ഒരു ക്രിമിനൽ നടപടിയുടെ പേരിൽ കസ്റ്റഡിയിൽ തടങ്കലിലായ ഒരു അധ്യാപകനെ സസ്പെൻഷനിലായി കണക്കാക്കും.

A:-24

24

B:-48

48

C:-45

45

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Quote the one which is not an alternate qualification to the State Eligibility Tests for Higher Secondary School Teacher.

ഹയർസെക്കന്ററി സ്കൂൾ അധ്യാപകർക്കുള്ള സംസ്ഥാന യോഗ്യതാ പരീക്ഷകളിലേക്കുള്ള ഇതര യോഗ്യതയല്ലാത്ത ഒന്ന് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-State Level Eligibility

സംസ്ഥാനതല യോഗ്യത

B:-National Eligibility Test

ദേശീയ യോഗ്യതാ പരീക്ഷ

C:-Junior Research Fellowship

ജൂനിയർ റിസർച്ച് ഫെലോഷിപ്പ്

D:-Kerala Teacher Eligibility Test

കേരള ടീച്ചർ എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-In the schools opened or upgraded after _____ one among the existing or arising vacancies shall be filled up by approving a protected hand from the Teachers Bank.

_____ ന് ശേഷം തുറന്നതോ അപ്ഗ്രേഡ് ചെയ്തതോ ആയ സ്കൂളുകളിൽ നിലവിലുള്ളതോ ഉണ്ടായേക്കാവുന്നതോ ആയ ഒഴിവുകളിൽ ഒന്ന് കീഴ്ചയ്ക്ക് ബാങ്കിൽ നിന്ന് ഒരു സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ അംഗീകരിച്ചുകൊണ്ട് നീക്കത്തേണ്ടതാണ്.

A:-22nd May 1979

22 മെയ് 1979

B:-1st June 2011

1 ജൂൺ 2011

C:-29th January 2016

29 ജനുവരി 2016

D:-1st June 1959

1 ജൂൺ 1959

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The sanctioning authority of Special Disability Leave to a lower Primary School teacher of an aided Lower Primary School is _____

ഒരു എയഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അദ്ധ്യാപകന് പ്രത്യേക വൈകല്യ അവധി അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The lowest duration of vacancy, arising in the category of High School Teacher (Malayalam) in an aided High School, which can be filled up by the Manager is _____

ഒരു എയഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം) വിഭാഗത്തിൽ ഉണ്ടാകുന്ന ഒഴിവ് മാന്ദന്മാർക്ക് നീക്കത്താൽ കഴിയുന്നതല്ലെങ്കിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-one school year

ഒരു സ്കൂൾ വർഷം

B:-more than two months

രണ്ട് മാസത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-one academic year

ഒരു അധ്യയന വർഷം

D:-more than one month

ഒരു മാസത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-_____ is not an item under special fees.

_____ എന്നത് പ്രത്യേക ഫീസുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ഒരു ഇനമല്ല.

A:-Game fee

ഗെയിം ഫീസ്

B:-Admission fee

പ്രവേശന ഫീസ്

C:-Stationary fee

സ്റ്റേഷനറി ഫീസ്

D:-Library fee

ലൈബ്രറി ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The dimension of each class room in a Lower Primary School shall be _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഓരോ ക്ലാസ് മുറിയുടെയും അളവ് _____

A:-6 m x 6 m x 3.7 m

6 മീറ്റർ x 6 മീറ്റർ x 3.7 മീറ്റർ

B:-6 m x 5 m x 3 m

6 മീറ്റർ x 5 മീറ്റർ x 3 മീറ്റർ

C:-6 m x 5.5 m x 3.7 m

6 മീറ്റർ x 5.5 മീറ്റർ x 3.7 മീറ്റർ

D:-6 m x 5.5 m x 3 m

6 മീറ്റർ x 5.5 മീറ്റർ x 3 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The authority to close down the standards in a Lower Primary School is the _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ സ്റ്റാൻഡേർഡുകൾ അന്യസംവിധിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Director of General Education

പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The authority to appoint a physical Education Teacher in an aided upper primary school is the _____

ഒരു എയഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ ഒരു ഫിസിക്കൽ എജ്യൂക്കേഷൻ ടീച്ചറെ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്

A:-Manager

മാനേജർ

B:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

C:-District Sports Council

ജില്ലാ സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The management of an aided High School decided to change its name. If so, the authority to grant permission to do so is _____

ഒരു എയഡഡ് ഹൈസ്കൂളിന്റെ പേര് മാറ്റാൻ മാനേജ്മെന്റ് തീരുമാനിച്ചു. അങ്ങനെയൊന്നിടയിൽ, അതിനുള്ള അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-District Panchayat Secretary

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Application fee for permission to open a Training School is rupees _____

ഒരു ട്രെയിനിംഗ് സ്കൂൾ തുറക്കാനുള്ള അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് _____ രൂപയാണ്

A:-ten

പത്ത്

B:-twenty

ഇരുപത്

C:-thirty

മൂപ്പത്

D:-twenty five

ഇരുപത്തിയഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The proposal for the approval of the appointment shall be submitted to the Educational Officer within _____ days from the date of joining duty of the appointee.

നിയമനത്തിൻറെ അംഗീകാരത്തിനായുള്ള അപേക്ഷ, നിയമിതൻ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരുന്ന തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-fifteen

പതിനഞ്ച്

B:-thirty

മൂപ്പത്

C:-five

അഞ്ച്

D:-ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question78:-An aided school teacher was placed under suspension by the Manager w.e from 4.12.2023. If so, the Educational Officer shall have to pass order permitting the suspension or otherwise on or before _____

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകനെ മാനേജർ 4.12.2023 മുതൽ സസ്പെൻഡ് ചെയ്തു. അങ്ങനെയൊന്നെങ്കിൽ, വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ _____-നോ അതിനുമുമ്പോ സസ്പെൻഷൻ അനുവദിക്കുന്ന ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-3.1.2024

3.1.2024

B:-2.1.2024

2.1.2024

C:-19.12.2023

19.12.2023

D:-18.12.2023

18.12.2023

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The minimum floor space required to be provided per pupil in a class room is _____ square feet.

ഒരു ക്ലാസ് മുറിയിൽ ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിക്കും നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഫ്ലോർ സ്പേസ് _____ ചതുരശ്ര അടിയാണ്.

A:-ten

പത്ത്

B:-seven

ഏഴ്

C:-eight

എട്ട്

D:-nine

ഒമ്പത്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Appointment of qualified hands in aided school shall be deemed _____ till they are confirmed.

എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ യോഗ്യരുള്ളവരുടെ നിയമനം അവരെ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നത് വരെ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-temporary

താൽക്കാലികം

B:-acting

പകരക്കാരനായി

C:-probationary

പ്രോബേഷണറി

D:-officiating

ഔദ്യോഗികം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-An Upper Primary School Teacher working in an aided Upper Primary School wish to send an application for appointment under the Government of Kerala. If so, the application shall be sent through the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ കേരള സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള നിയമനത്തിന് ഒരു അപേക്ഷ അയക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. അങ്ങനെയൊന്നെങ്കിൽ, അപേക്ഷ _____ വഴി അയയ്ക്കും

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Public Service Commission

പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-_____ is not considered as a major penalty.

_____ ഒരു പ്രധാന ശിക്ഷയായി കണക്കാക്കില്ല.

A:-Reduction of pension

പെൻഷൻ കുറയ്ക്കൽ

B:-Withholding of promotion

പ്രമോഷൻ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ

C:-Compulsory retirement

നിർബന്ധിത വിരമിക്കൽ

D:-Reduction to a lower post

താഴ്ള പോസ്റ്റിലേക്ക് ചുരുക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The manager shall give employment to a dependent of a non-teaching staff of an aided school dying in harness. Which rule in Chapter XXIV A of KERs provides to?

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ അന്യധ്യാപകേതര ജീവനക്കാരുടെ ആശ്രിതർക്ക് മാനേജർ ജോലി നൽകും. KER-കളുടെ XXIV A അധ്യായത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇത് പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-9A
- 9എ B:-8A
- 8എ C:-51A
- 51എ D:-51B
- 51ബി

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The authority to sanction Casual leave to the Headmaster of an aided High School is the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർക്ക് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്

- A:-Manager
മാനേജർ
- B:-Headmaster himself
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ സ്വയം
- C:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- D:-Deputy Director of Education
വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Window-sills of a class room should not be more than _____ metres from the ground.

ഒരു ക്ലാസ് മുറിയുടെ ജനാലകൾ നിലത്തു നിന്ന് _____ മീറ്ററിൽ കൂടരുത്.

- A:-1.24
- 1.24 B:-1.22
- 1.22 C:-1.00
- 1.00 D:-1.2
- 1.2

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The qualification for appointment as teacher in Government and Private schools shall be prescribed by the _____

സർക്കാർ, പ്രൈവറ്റ് സ്കൂളുകളിൽ അധ്യാപകനായി നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യത _____ നിർദ്ദേശിക്കും.

- A:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
- B:-State Education Advisory Board
സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക സമിതി
- C:-Government
സർക്കാർ
- D:-Curriculum Committee
കുറിപ്പുകൾ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Annual maintenance works to school buildings shall be completed before the _____ of every year.

സ്കൂൾ കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ എല്ലാ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-10th day of April
ഏപ്രിൽ പത്താം ദിവസം
- B:-30th day of April
ഏപ്രിൽ 30-ാം ദിവസം
- C:-31st day of May
മെയ് 31-ാം ദിവസം
- D:-10th day of May
മെയ് പത്താം ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-_____ is the authority to approve the change of management not involving change of ownership of an aided upper primary school which is owned by Corporate Educational Agency having no other school.

മറ്റൊരു സ്കൂൾ ഇല്ലാത്ത കോർപ്പറേറ്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റാതെ മാനേജ്മെന്റ് മാറ്റത്തിന് അധികാരം നൽകാനുള്ള അധികാരമാണ് _____ ആണ്.

- A:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
- B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- C:-Deputy Director of Education
വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- D:-Director of General Education
പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The authority to impose the penalty of censure on a Headmaster of an aided High School is the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ പ്രധാനധ്യാപകന്റെ മേൽ സെൻഷർ ശിക്ഷ ചുമത്താനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

- A:-Assistant Education Officer
അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷൻ ഓഫീസർ
- B:-District Panchayath President
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്
- C:-Manager
മാനേജർ
- D:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The proposal for the approval of the appointment of a teacher was declined by an order dt:2.8.2018, which received by the Manager on 9.8.2018. The last date for filing appeal against it was _____.

അധ്യാപക നിയമനത്തിനുള്ള നിർദ്ദേശം നിരസിച്ച കൊണ്ട് 2.8.2018 ന്റെ ഉത്തരവ് മാനേജർക്ക് 9.8.2018 ന് ലഭിച്ചു എന്നാൽ ഇതിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാനുള്ള അവസാന തീയതി _____.

- A:-23.8.2018
- 23.8.2018

- B:-16.8.2018
- 16.8.2018
- C:-31.8.2018
- 31.8.2018
- D:-7.9.2018
- 7.9.2018

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The minimum dimension required for the Arts and Crafts hall in a training school shall be _____

ഒരു പരിശീലന സ്കൂളിലെ ആർട്സ് ആൻഡ് ക്രാഫ്റ്റ്സ് ഹാളിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അളവ് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-21 m x 6 m
- 21 മീറ്റർ x 6 മീറ്റർ
- B:-18 m x 6 m
- 18 മീറ്റർ x 6 മീറ്റർ
- C:-12 m x 6 m
- 12 മീറ്റർ x 6 മീറ്റർ
- D:-18 m x 6.5 m
- 18 മീറ്റർ x 6.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question92:- _____ shall be the Chairperson of the District Educational Authority.

_____ ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായിരിക്കും.

- A:-Deputy Director of Education
- വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- B:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-District Educational Officer
- ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- D:-District Panchayath President
- ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The authority to approve the site and plan of the structural alteration of a building of an aided Lower Primary School is the _____

ഒരു ഏയഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൻ്റെ കെട്ടിടത്തിൻ്റെ ഘടനാപരമായ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനുള്ള സ്ഥലവും പ്ലാനും അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

- A:-District Educational Officer
- ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- B:-Assistant Educational Officer
- അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
- C:-Assistant Engineer of local authority
- ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Educational Agency
- വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Temporary withholding of increment of an aided school teacher as a penalty shall not be imposed for more than _____

ഒരു ഏയഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ്റെ ഇൻക്രിമെൻ്റ് താൽക്കാലികമായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നത് ശിക്ഷയായി _____-യിൽ കൂടുതൽ ചുമത്താൻ പാടില്ല.

- A:-five years
- അഞ്ച് വർഷം
- B:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- C:-six months
- ആറ് മാസം
- D:-three years
- മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Name the web portal provided for the purpose of approval of appointment and fixation of staff strength in the schools is _____

സ്കൂളുകളിലെ നിയമനത്തിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നതിനും ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുമായി നൽകിയിരിക്കുന്ന വെബ് പോർട്ടലിൻ്റെ പേര് _____ എന്നാണ്.

- A:-SAMPOORNA
- സമ്പൂർണ്ണ
- B:-SAMAGRA
- സമഗ്ര
- C:-SAMANWAYA
- സമൻവയ
- D:-SPARK
- സ്വാർക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-How many sections are included in the Kerala Education Act 1958?

1958-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിൽ എത്ര വകുപ്പുകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-32
- 32
- B:-39
- 39
- C:-31
- 31
- D:-40
- 40

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Rules on the method of appointment and qualification of teachers and non-teaching staff in aided Higher Secondary Schools are included in chapter _____ of KERS.

ഏയഡഡ് ഹയർസെക്കൻഡറി സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകരുടെയും അനധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെയും നിയമന രീതിയും യോഗ്യതയും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ KER കളുടെ _____ അധ്യായത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-XXXII A
- XXXII എ
- B:-XXIII
- XXIII
- C:-XIV A
- XIV എ
- D:-XXXII
- XXXII

Correct Answer:- Option-D

Question98:-If the work of a Lower Primary Teacher of probation is found to be unsatisfactory, period of probation can be extended for a further period not exceeding _____

പ്രൊബേഷനിലെ ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി ടീച്ചറുടെ ജോലി തൃപ്തികരമല്ലെന്ന് കണ്ടാൽ, പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് _____ കവിയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് നീട്ടാവുന്നതാണ്.

A:-six months

ആറ് മാസം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-two months

രണ്ട് മാസം

D:-two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-When the permission to open a school is withdrawn, the fact shall be notified in Gazatte by the _____

ഒരു സ്കൂൾ തുറക്കാനുള്ള അനുമതി പിൻവലിക്കുമ്പോൾ, വസ്തുത ഗസറ്റിൽ _____ വഴി അറിയിക്കും.

A:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Quote the one who is not an Ex-Officio member of the state Educational Advisory Board

സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമല്ലാത്ത ഒരാളെ ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-The Director of Health Service

ഹെൽത്ത് സർവീസ് ഡയറക്ടർ

B:-The Vice Chancellor of the University of Kerala

കേരള സർവകലാശാലയുടെ വൈസ് ചാൻസലർ

C:-Secretary to Govt., General Education Dept.

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

D:-The Director of Technical Education

സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C